
Информация о принятых нормативно-правовых актах за июнь 
2019 года по Богучанскому району.

Постановлением администрации Богучанского района от 28 июня 2019 
года № 647-п внесены изменения в подпрограмму «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Богучанского 
района» муниципальной программы Богучанского района 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности».



АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2019 с. Богучаны № 647-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района 
от 01.11.2013 № 1391-п «Об утверждении муниципальной программы 
Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно­
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Богучанского района, их формировании и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Богучанского района от 
17.07.2013 № 849-п, статьями 7,8,47 Устава Богучанского района 
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского 
района от 01.11.2013 № 1391-п «Об утверждении муниципальной программы 
Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно­
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 
следующего содержания:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 
«Ресурсное обеспечение программы» читать в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет: 
2 114 202 721,78 рублей, из них: 
в 2014 году -  278 890 459,97 рублей, 
в 2015 году -  315 681 124,02 рублей, 
в 2016 году -  328 302 137,21 рублей, 
в 2017 году -  262 479 397,11 рублей, 
в 2018 году -  250 342 478,28 рублей, 
в 2019 году -  269 497 325,19 рублей, 
в 2020 году -  204 504 900,00 рублей, 
в 2021 году -  204 504 900,00 рублей, в том числе: 
краевой бюджет -  1 659 619 733,33 рублей, из них: 
в 2014 году -  170 841 596,46 рублей, 
в 2015 году -  192 325 465,45 рублей, 
в 2016 году -  207 732 819,00 рублей, 
в 2017 году -  234 212 870,42 рублей,



в 2018 году -  234 493 282,00 рублей, 
в 2019 году -  222 865 300,00 рублей, 
в 2020 году -  198 574 200,00 рублей, 
в 2021 году -  198 574 200,00 рублей, 
районный бюджет -  274 549 988,45 рублей, из них: 
в 2014 году -  48 015 863,51 рублей, 
в 2015 году -  63 355 658,57 рублей, 
в 2016 году -  60 569 318,21 рублей, 
в 2017 году -  28 266 526,69 рублей, 
в 2018 году -  15 849 196,28 рублей, 
в 2019 году -  46 632 025,19 рублей, 
в 2020 году -  5 930 700,00 рублей, 
в 2021 году -  5 930 700,00 рублей,
бюджеты муниципальных образований -  33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  33 000,00 рублей, 
в 2015 году -  0,00 рублей, 
в 2016 году -  0,00 рублей, 
в 2017 году -  0,00 рублей, 
в 2018 году -  0,00 рублей, 
в 2019 году -  0,00 рублей, 
в 2020 году -  0,00 рублей, 
в 2021 году -  0,00 рублей,
внебюджетные источники -  180 000 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  60 000 000,00 рублей, 
в 2015 году -  60 000 000,00 рублей, 
в 2016 году -  60 000 000,00 рублей, 
в 2017 году -  0,00 рублей,
в 2018 году -  0,00 рублей,
в 2019 году -  0,00 рублей,
в 2020 году -  0,00 рублей,
в 2021 году -  0,00 рублей.»

1.2. В мероприятии 4 «Повышение эффективности использования 
тепловой энергии в зданиях муниципальных учреждений раздела 3 
«Приоритеты и цели социально-экономического развития в 
соответствующей сфере, описание основных целей и задач программы, 
прогноз развития жилищно-коммунального хозяйства Богучанского района» 
подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Богучанского района»:

- слова «МКОУ Белякинская СОШ (здание школы)» заменить 
словами «МКОУ детский сад «Солнышко» п.Таежный (здание д\сада), 
МКОУ детский сад "Буратино" п.Чунояр (здание д\сада)».

1.3. В разделе 6 Перечень подпрограмм с указанием сроков их 
реализации и ожидаемых результатов:

- ожидаемые результаты реализации подпрограммы «Реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры



муниципального образования Богучанский район» в пункте 1.5. дополнить 
словами: «в 2019 году: капитальный ремонт котельной №34 п.Таежный. 
Устранение аварийности котлового контура с заменой насосов и ремонтом 
обвязки, устранение аварийности теплообменного и насосного оборудования 
внешнего сетевого контура на котельной №34 п.Таежный, 
Тепломеханические решения I этап и II этап, капитальный ремонт 
оборудования котельной №34в п.Таежный Богучанского района 
Красноярского края. Замена котла №3.»

1.4. Раздел 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной 
оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников 
финансирования» читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет:
2 114 202 721,78 рублей, из них: 
в 2014 году -  278 890 459,97 рублей, 
в 2015 году -  315 681 124,02 рублей, 
в 2016 году -  328 302 137,21 рублей, 
в 2017 году -  262 479 397,11 рублей, 
в 2018 году -  250 342 478,28 рублей, 
в 2019 году -  269 497 325,19 рублей, 
в 2020 году -  204 504 900,00 рублей, 
в 2021 году -  204 504 900,00 рублей, в том числе: 
краевой бюджет -  1 659 619 733,33 рублей, из них: 
в 2014 году -  170 841 596,46 рублей, 
в 2015 году -  192 325 465,45 рублей, 
в 2016 году -  207 732 819,00 рублей, 
в 2017 году -  234 212 870,42 рублей, 
в 2018 году -  234 493 282,00 рублей, 
в 2019 году -  222 865 300,00 рублей, 
в 2020 году -  198 574 200,00 рублей, 
в 2021 году -  198 574 200,00 рублей, 
районный бюджет -  274 549 988,45 рублей, из них: 
в 2014 году -  48 015 863,51 рублей, 
в 2015 году -  63 355 658,57 рублей, 
в 2016 году -  60 569 318,21 рублей, 
в 2017 году -  28 266 526,69 рублей, 
в 2018 году -  15 849 196,28 рублей, 
в 2019 году -  46 632 025,19 рублей, 
в 2020 году -  5 930 700,00 рублей, 
в 2021 году -  5 930 700,00 рублей,
бюджеты муниципальных образований -  33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  33 000,00 рублей, 
в 2015 году -  0,00 рублей, 
в 2016 году -  0,00 рублей, 
в 2017 году -  0,00 рублей, 
в 2018 году -  0,00 рублей,



в 2019 году -  0,00 рублей, 
в 2020 году -  0,00 рублей, 
в 2021 году -  0,00 рублей,
внебюджетные источники -  180 000 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  60 000 000,00 рублей, 
в 2015 году -  60 000 000,00 рублей, 
в 2016 году -  60 000 000,00 рублей, 
в 2017 году -  0,00 рублей,
в 2018 году -  0,00 рублей,
в 2019 году -  0,00 рублей,
в 2020 году -  0,00 рублей,
в 2021 году -  0,00 рублей.

При предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию 
мероприятий настоящей программы в рамках государственной программы 
Красноярского края финансовые затраты подлежат корректировке.

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы с учетом источников финансирования 
приведена в приложении № 3 к настоящей программе.»

1.5. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы 
Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно­
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 
читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского 
района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности» читать в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского 
района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности» читать в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.8. Пункт 1.5 раздела 2.2. «Основная цель, задачи, этапы и сроки 
выполнения подпрограммы, целевые индикаторы» подпрограммы «Создание 
условий для безубыточной деятельности организаций жилищно­
коммунального комплекса Богучанского района» изложить в новой 
редакции «Расходы организации за счёт доходов от оказания платных услуг 
по подвозу воды населению, предприятиям, организациям».

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме "Создание условий для 
безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального 
комплекса Богучанского района" читать в новой редакции согласно 
приложению №4 к настоящему постановлению.

1.10. В разделе паспорт подпрограммы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Богучанского 
района»:



1.10.1. В строке «Исполнители мероприятий подпрограммы, главные 
распорядители бюджетных средств» перечень исполнителей мероприятий 
подпрограммы читать в новой редакции:
«МБОУ Богучанская СОШ № 1 
МКОУ Богучанская СОШ № 2 
МКОУ Богучанская СОШ № 3;
МКОУ Богучанская СОШ № 4;
МКОУ Ангарская СОШ № 5;
МКОУ Манзенская СОШ;
МКОУ Невонская СОШ № 6;
МКОУ Нижнетерянская СОШ № 28;
МКОУ ДОД ЦДОД;
МКОУ ДОД ДЮСШ;
МКОУ Артюгинская СОШ № 8;
МКОУ Красногорьевская СОШ № 10;
МКОУ Новохайская СОШ № 14;
МКОУ Такучетская СОШ № 18;
МКОУ Таежнинская СОШ № 7;
МКОУ Таежнинская СОШ № 20;
МКОУ Чуноярская СОШ № 13;
МКОУ Г ремучинская СОШ;
МКОУ Кежекская СОШ;
МКДОУ детский сад № 7 «Буратино» с. Богучаны;
МКДОУ детский сад « Солнышко» 
п.Пинчуга;
МКДОУ детский сад «Белочка» № 62 п.Октябрьский;
МКДОУ детский сад «Солнышко» п.Гремучий;
МКОУ детский сад «Солнышко» п.Таежный;
МКОУ детский сад «Буратино» п.Чунояр;
МКДОУ детский сад «Елочка» п.Невонка;
МКДОУ детский сад «Сосенка» № 5 с.Богучаны;
МБУК «Богучанский межпоселенческий районный Дом культуры «Янтарь»; 
МБУК Богучанская межпоселенческая Центральная районная библиотека; 
администрация Богучанского района; 
администрация Таежнинского сельсовета; 
администрация Богучанского сельсовета;
МКУ «Муниципальная служба «Заказчика»»;

1.10.2. Строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы 
на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» читать в новой 
редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 
15 128 087,14 рублей, из них: 
в 2014 году -  8 228 087,14 рублей; 
в 2015 году -  2 600 000,00 рублей;



в 2016 году -  600 000,00 рублей;
в 2017 году 0,00 рублей;
в 2018 году - 0,00 рублей;
в 2019 году - 3700 000,00 рублей;
в 2020 году - 0,00 рублей;
в 2021 году - 0,00 рублей, в т.ч.: 
краевой бюджет -  6 092 396,46 рублей, из них:
в 2014 году -  6 092 396,46 рублей;
в 2015 году -  
в 2016 году -  
в 2017 году -  
в 2018 году - 
в 2019 году - 
в 2020 году - 
в 2021 году -

0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей
0,00 рублей, 

районный бюджет -  9 002 690,68 рублей, из них: 
в 2014 году -  2 102 690,68 рублей; 
в 2015 году -  2 600 000,00 рублей; 
в 2016 году -  600 000,00 рублей; 
в 2017 году 0,00 рублей;
в 2018 году - 0,00 рублей;
в 2019 году - 3 700 000,00 рублей; 
в 2020 году - 0,00 рублей;
в 2021 году - 0,00 рублей,
бюджеты муниципальных образований -  
33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  33 000,00 рублей;
в 2015 году -  
в 2016 году -  
в 2017 году -  
в 2018 году - 
в 2019 году - 
в 2020 году - 
в 2021 году -

0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей »

1.11. В пункте 2.3.2. раздела 2.3. Механизм реализации подпрограммы 
слова «установку приборов учета используемой тепловой энергии на 
объектах муниципальной собственности: МКОУ Белякинская СОШ, МКОУ 
Манзенская СОШ, МКОУ Гремучинская СОШ, МКОУ Кежекская СОШ, 
МКОУ д\с «Солнышко» п.Гремучий.» заменить словами «установку 
приборов учета используемой тепловой энергии на объектах муниципальной 
собственности: МКОУ Манзенская СОШ, МКОУ Гремучинская СОШ, 
МКОУ Кежекская СОШ, МКОУ детский сад «Солнышко» п.Гремучий 
МКОУ детский сад «Солнышко» п.Таежный; МКОУ детский сад 
«Буратино» п.Чунояр.»



1.12. Раздел 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых 
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 
15 128 087,14 рублей, из них: 
в 2014 году -  8 228 087,14 рублей; 
в 2015 году -  2 600 000,00 рублей; 
в 2016 году -  600 000,00 рублей; 
в 2017 году 0,00 рублей;
в 2018 году - 0,00 рублей;
в 2019 году - 3700 000,00 рублей; 
в 2020 году - 0,00 рублей;
в 2021 году - 0,00 рублей, в т.ч.:
краевой бюджет -  6 092 396,46 рублей, из них: 
в 2014 году -  6 092 396,46 рублей;
в 2015 году -  
в 2016 году -  
в 2017 году -  
в 2018 году - 
в 2019 году - 
в 2020 году - 
в 2021 году -

0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей
0,00 рублей, 

районный бюджет -  9 002 690,68 рублей, из них: 
в 2014 году -  2 102 690,68 рублей; 
в 2015 году -  2 600 000,00 рублей; 
в 2016 году -  600 000,00 рублей; 
в 2017 году 0,00 рублей;
в 2018 году - 0,00 рублей;
в 2019 году - 3 700 000,00 рублей; 
в 2020 году - 0,00 рублей;
в 2021 году - 0,00 рублей,
бюджеты муниципальных образований -  
33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  33 000,00 рублей;
в 2015 году -  
в 2016 году -  
в 2017 году -  
в 2018 году - 
в 2019 году - 
в 2020 году - 
в 2021 году -

0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей 
0,00 рублей .»

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Богучанского 
района» читать в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему 
постановлению.



1.14. В разделе паспорт подпрограммы «Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования Богучанский район» строку «Объёмы и источники 
финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 
указанием на источники финансирования по годам реализации 
подпрограммы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
325 513 871,79 рублей, из них: 
в 2014 году -  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году -  57 545 338,40 рублей; 
в 2016 году -  86 236 333,66 рублей; 
в 2017 году -  50 041 917,98 рублей; 
в 2018 году -  47 615 166,18 рублей; 
в 2019 году -  52 904 281,74 рублей; 
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей, в т.ч:
краевой бюджет -  110 352 970,42 рублей, из них: 
в 2014 году -  0,00 рублей;
в 2015 году -  1 992 500,00 рублей; 
в 2016 году -  28 000 000,00 рублей; 
в 2017 году -  22 520 470,42 рублей; 
в 2018 году -  35 540 000,00 рублей; 
в 2019 году -  22 300 000,00 рублей; 
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей.
районный бюджет -  215 160 901,37 рублей, из них: 
в 2014 году -  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году -  55 552 838,40 рублей; 
в 2016 году -  58 236 333,66 рублей; 
в 2017 году -  27 521 447,56 рублей; 
в 2018 году -  12 075 166,18 рублей; 
в 2019 году -  30 604 281,74 рублей; 
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей.»

1.15. Раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования» читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
325 513 871,79 рублей, из них: 
в 2014 году -  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году -  57 545 338,40 рублей 
в 2016 году -  86 236 333,66 рублей 
в 2017 году -  50 041 917,98 рублей 
в 2018 году -  47 615 166,18 рублей 
в 2019 году -  52 904 281,74 рублей



в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей, в т.ч:
краевой бюджет -  110 352 970,42 рублей, из них: 
в 2014 году -  0,00 рублей;
в 2015 году -  1 992 500,00 рублей; 
в 2016 году -  28 000 000,00 рублей; 
в 2017 году -  22 520 470,42 рублей; 
в 2018 году -  35 540 000,00 рублей; 
в 2019 году -  22 300 000,00 рублей; 
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей;
районный бюджет -  215 160 901,37 рублей, из них: 
в 2014 году -  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году -  55 552 838,40 рублей; 
в 2016 году -  58 236 333,66 рублей; 
в 2017 году -  27 521 447,56 рублей; 
в 2018 году -  12 075 166,18 рублей; 
в 2019 году -  30 604 281,74 рублей; 
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей.

При предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию 
мероприятий настоящей подпрограммы в рамках государственной 
программы Красноярского края финансовые затраты подлежат 
корректировке.

Дополнительных материальных и трудовых затрат на реализацию 
подпрограммы не потребуется.»

1.16. Приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования Богучанский район» читать в новой редакции согласно 
приложению №6 к настоящему постановлению.

1.17. В разделе паспорт подпрограммы "Обращение с отходами на 
территории Богучанского района" строку «Объёмы и источники 
финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 
указанием на источники финансирования по годам реализации 
подпрограммы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
196 355 272,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  60 000 090,00 рублей; 
в 2015 году -  60 800 000,00 рублей; 
в 2016 году -  60 400 000,00 рублей; 
в 2017 году -  600 000,00 рублей; 
в 2018 году -  6 376 500,00 рублей; 
в 2019 году -  5 778 682,00 рублей; 
в 2020 году -  1 200 000,00 рублей, 
в 2021 году -  1 200 000,00 рублей; в том числе:



краевой бюджет -  7 306 282,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  0,00 рублей;
в 2015 году -  0,00 рублей;
в 2016 году -  0,00 рублей;
в 2017 году -  0,00 рублей;
в 2018 году -  5 114 382,00рублей; 
в 2019 году -  2 191 900,00 рублей; 
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей,
районный бюджет -  9 048 990,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  90,00 рублей;
в 2015 году -  800000,00 рублей; 
в 2016 году -  400000,00 рублей; 
в 2017 году -  600 000,00 рублей; 
в 2018 году -  1 262 118,00 рублей; 
в 2019 году -  3 586 782,00 рублей; 
в 2020 году -  1 200 000,00рублей; 
в 2021 году -  1 200 000,00рублей,
внебюджетные источники -  180 000 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  60 000 000,00 рублей; 
в 2015 году 60 000 000,00 рублей; 
в 2016 году -  60 000 000,00 рублей; 
в 2017 году -  0,00 рублей;
в 2018 году -  0,00 рублей;
в 2019 году -  0,00 рублей;
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей.»

1.18. Раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования» читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
196 355 272,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  60 000 090,00 рублей; 
в 2015 году -  60 800 000,00 рублей; 
в 2016 году -  60 400 000,00 рублей; 
в 2017 году -  600 000,00 рублей; 
в 2018 году -  6 376 500,00 рублей; 
в 2019 году -  5 778 682,00 рублей; 
в 2020 году -  1 200 000,00 рублей, 
в 2021 году -  1 200 000,00 рублей; в том числе: 
краевой бюджет -  7 306 282,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  0,00 рублей;
в 2015 году -  0,00 рублей;
в 2016 году -  0,00 рублей;
в 2017 году -  0,00 рублей;



в 2018 году -  5 114 382,00рублей; 
в 2019 году -  2 191 900,00 рублей; 
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей,
районный бюджет -  9 048 990,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  90,00 рублей;
в 2015 году -  800000,00 рублей; 
в 2016 году -  400000,00 рублей; 
в 2017 году -  600 000,00 рублей; 
в 2018 году -  1 262 118,00 рублей; 
в 2019 году -  3 586 782,00 рублей; 
в 2020 году -  1 200 000,00рублей; 
в 2021 году -  1 200 000,00рублей,
внебюджетные источники -  180 000 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году -  60 000 000,00 рублей; 
в 2015 году 60 000 000,00 рублей; 
в 2016 году -  60 000 000,00 рублей; 
в 2017 году -  0,00 рублей;
в 2018 году -  0,00 рублей;
в 2019 году -  0,00 рублей;
в 2020 году -  0,00 рублей;
в 2021 году -  0,00 рублей.

При предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию 
мероприятий настоящей программы в рамках государственной программы 
Красноярского края финансовые затраты подлежат корректировке.

Дополнительных материальных и трудовых затрат на реализацию 
подпрограммы не потребуется.»

1.19. Приложение № 2 к подпрограмме "Обращение с отходами на 
территории Богучанского района" читать в новой редакции согласно 
приложению №7 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 
заместителя Главы Богучанского района Л.В.Зарва.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Исполняющий обязанности 
Главы Богучанского района В.Р.Саар



Приложение № 5 к постановлению администрации 
Богучанского района от 28.06.2019 № 647-п

Приложение № 2 к
подпрограмме "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Богучанского 
района"

Перечень мероприятий подпрограммы

N
п/п

Н аименование программы, 
подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации
Источник

финансиро
вания

Расходы, рублей

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
Итого на период 

2014-2021гг

О жидаемый результат от реализации 
подпрограммного мероприятия (в 

натуральном выражении)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Муниципальная программа Богучанского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района"

Цель подпрограммы: Формирование целостной и эффективной системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности

1.
Задача 1. Повышение 
энергетической эффективности 
экономики Богучанского района

1.1.
Мероприятие 1. Замена ламп 
накаливания на энергоэффективные 
осветительные устройства

МКОУ Богучанская СОШ №4

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

11 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 088,00
Экономия электрической энергии 

составит 11,5 тыс.кВтч

МКОУ Ангарская СОШ №5 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

45 619,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 619,20
Экономия электрической энергии 

составит 25,5 тыс.кВтч

МКОУ Богучанская СОШ №3 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

52 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 470,00
Экономия электрической энергии 

составит 20,1 тыс.кВтч

МКОУ Артюгинская СОШ № 8 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

56 182,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 182,50
Экономия электрической энергии 

составит 12,3 тыс.кВтч

МКОУ Богучанская СОШ № 2 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00
Экономия электрической энергии 

составит 27,1 тыс.кВтч

МКОУ Красногорьевская СОШ № 
10

875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

13 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 068,00
Экономия электрической энергии 

составит 12,1 тыс.кВтч

МКОУ Манзенская СОШ 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

32 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 175,00
Экономия электрической энергии 

составит 9,21 тыс.кВтч

МКОУ Невонская СОШ № 6 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

40 837,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 837,50
Экономия электрической энергии 

составит 9,24 тыс.кВтч

МКОУ Чуноярская СОШ № 13 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 800,00
Экономия электрической энергии 

составит 0,7 тыс.кВтч

МКОУ Новохайская СОШ № 14 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

24 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 750,00
Экономия электрической энергии 

составит 4,2 тыс.кВтч



МКОУ ДОД ДЮСШ 875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

11 137,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 137,50
Экономия электрической энергии 

составит 0,5 тыс.кВтч

МКДОУ Детский сад "Буратино" № 
7 с.Богучаны

875 0701 0347502 244
краевой
бюджет

13 612,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 612,50
Экономия электрической энергии 

составит 4,8 тыс.кВтч

МКДОУ Детский сад "Солнышко" 
п.Гремучий

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0701 0347502 244
краевой
бюджет

20 047,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 047,50
Экономия электрической энергии 

составит 1,8 тыс.кВтч

МКДОУ Детский сад "Елочка" 
п.Невонка

875 0701 0347502 244
краевой
бюджет

13 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 365,00
Экономия электрической энергии 

составит 2,58 тыс.кВтч

МБУК "Богучанский 
межпоселенческий районый Дом 
культуры "Янтарь""

МКУ
"Управление

культуры
Богучанского

района"

856 0801 0347502 612
краевой
бюджет

166 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 221,00
Экономия электрической энергии 

составит 123,836 тыс.кВтч

МБУК Богучанская 
межпоселенческая Центральная 
районная библиотека

856 0801 0347502 612
краевой
бюджет

10 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 593,00
Экономия электрической энергии 

составит 25,096 тыс.кВтч

Итого:
краевой
бюджет

629 966,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 966,70

1.2.

Мероприятие 2. Замена 
деревянных оконных блоков на 
окна из ПВХ-профиля со 
стеклопакетами:

0,00

в здании МКОУ Богучанская СОШ 
№  4

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0348000 243
районный

бюджет

999 978,99 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 999 978,99
Повышение тепловой защиты здания. 
Экономия тепловой энергии 53,2 Гкал

875 0702 0348000 244 21,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,01

в здании МКОУ Ангарская СОШ № 
5

875 0702 0348000 243
районный

бюджет
500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Повышение тепловой защиты здания. 
Экономия тепловой энергии 10,8 Гкал

в здании МКОУ Манзенская СОШ 875 0702 0348000 243
районный

бюджет
0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Повышение тепловой защиты здания. 
Экономия тепловой энергии 23,16 Гкал

в здании МКОУ Нижнетерянская 
СОШ № 28

875 0702 0340080000 243
районный

бюджет
0,00 0,00 569 894,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 569 894,69 Повышение тепловой защиты 

здания.Экономия тепловой энергии 7,95 
Гкал.875 0702 0340080000 244

районный
бюджет

0,00 0,00 30 105,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 105,31

Итого:
районный

бюджет
1 500 000,00 1 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00

1.3.
Мероприятие 3. Государственная 
поверка узлов учета тепловой 
энергии.

0,00

Муниципальные учреждения 
(образование):

0,00

МКОУ ДОД ЦДОД

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0348000 244
районный

бюджет
63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 500,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ ДОД ДЮСШ 875 702 0348000 244
районный

бюджет
31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 Организация учета тепловой энергии.

МБОУ Богучанская СОШ №1 875 702 0348000 612
районный

бюджет
31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Богучанская СОШ №3 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
35 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 099,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Богучанская СОШ №4 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
26 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 300,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Ангарская СОШ № 5 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
36 253,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 253,09 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Артюгинская СОШ № 8 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 Организация учета тепловой энергии.



МКОУ Красногорьевская СОШ № 
10

875 0702 0348000 244
районный

бюджет
20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Новохайская СОШ № 14 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Такучетская СОШ № 18 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
16 903,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 903,50 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Таежнинская СОШ № 7 Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0348000 244
районный

бюджет
14 953,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 953,50 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Таежнинская СОШ № 20 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ Чуноярская СОШ № 13 875 0702 0348000 244
районный

бюджет
47 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 781,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ детский сад № 7 "Буратино" 
с.Богучаны

875 0701 0348000 244
районный

бюджет
20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ детский сад "Солнышко" 
п.Пинчуга

875 0701 0348000 244
районный

бюджет
31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 Организация учета тепловой энергии.

МКОУ детский сад "Белочка" № 62 
п.Октябрьский

875 0701 0348000 244
районный

бюджет
14 953,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 953,50 Организация учета тепловой энергии.

МБУК " Богучанский 
межпоселенческий районный Дом 
культуры "Янтарь" (здание РДК 
с.Богучаны)

МКУ
"Управление

856 0801 0348000 612
районный

бюджет
31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 Организация учета тепловой энергии.

МБУК "Богучанский 
межпоселенческий районный Дом 
культуры "Янтарь" (здание ДК 
п.Гремучий)

культуры
Богучанского

района" 856 0801 0348000 612
районный

бюджет
31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 800,00 Организация учета тепловой энергии.

Итого
районный

бюджет
589 343,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589 343,59

1.4.

Мероприятие 4. Повышение 
эффективности использования 
тепловой энергии в зданиях 
муниципальных учреждений:

0,00

1.4.1.
в том числе: установка 
термостатических регуляторов на 
приборы отопления

0,00

МКОУ Ангарская СОШ № 5

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

333 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 630,00
Экономия тепловой энергии составит 

31,6 Гкал в год.

Администрация Богучанского 
района

Администрация
Богучанского

района
806 0104 0347502 244

краевой
бюджет

195 984,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 984,36
Экономия тепловой энергии составит 

11,1 Гкал в год.

итого
краевой
бюджет

529 614,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529 614,36

1.4.2.

в том числе: разработка проектов 
узла учета тепловой энергии и 
системы автоматического 
регулирования температуры 
системы отопления. Установка 
системы автоматизированного 
теплового пункта.

Администрация
Богучанского

района
806 0104 0347502 244

краевой
бюджет

728 360,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728 360,95
Экономия тепловой энергии составит 

16,71 Гкал в год

итого
краевой
бюджет

728 360,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728 360,95



1.4.3.

в том числе: установка систем 
автоматического регулирования 
систем отопления и горячего 
водоснабжения:

0,00

в здании МКОУ Такучетская СОШ 
№ 18

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

660 351,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 351,68
Экономия тепловой энергии составит 

95,4 Гкал в год

в д\здании МКОУ Т аежнинская 
СОШ № 20

875 0702 0347502 244
краевой
бюджет

666 777,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666 777,59
Экономия тепловой энергии составит 

153,1 Гкал в год

итого
краевой
бюджет

1 327 129,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327 129,27

1.4.4.
в том числе: замена системы 
отопления

0,00

в здании МКДОУ детский сад № 5 
"Сосенка"

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0701 0347502 243
краевой
бюджет

436 688,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 688,01
Экономия тепловой энергии составит 

16,3 Гкал в год.

итого
краевой
бюджет

436 688,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 688,01

1.4.5.

Установка приборов учета 
используемой тепловой энергии на 
объектах муниципальной 
собственности

МКОУ Манзенская СОШ (здание 
основной школы)

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0340080000 244
районный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 950 000,00

Организация системы учета тепловой 
энергии, установка 2 приборов учета 

тепловой энергии в 2019 году

МКОУ Гремучинская СОШ (здание 
основной школы)

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0340080000 244
районный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 950 000,00

Организация системы учета тепловой 
энергии, установка 2 приборов учета 

тепловой энергии в 2019 году

МКОУ Кежекская СОШ (здание 
школы)

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0702 0340080000 244
районный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Организация системы учета тепловой 
энергии, установка 1 прибора учета 

тепловой энергии в 2019 году

МКОУ д\с "Солнышко" п.Гремучий 
(здание д\сада)

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0701 0340080000 244
районный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Организация системы учета тепловой 
энергии, установка 1 прибора учета 

тепловой энергии в 2019 году

МКОУ д\с "Солнышко" п.Таежный 
(здание д\сада)

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0701 0340080000 244
районный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Организация системы учета тепловой 
энергии, установка 1 прибора учета 

тепловой энергии в 2019 году

МКОУ д\с "Буратино" п.Чунояр 
(здание д\сада)

Управление
образования

администрации
Богучанского

района

875 0701 0340080000 244
районный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Организация системы учета тепловой 
энергии, установка 1 прибора учета 

тепловой энергии в 2019 году

итого
районный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00



1.5.
Мероприятие 5. Разработка схемы 
теплоснабжения муниципальных 
образований:

Богучанский сельсовет

Финансовое
управление

админстрации
Богучанского

района

890 0502 0347502 540
краевой
бюджет

323 317,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323 317,98
Утверждение схем тепоснабжения 

поселений в соответствии с законом РФ 
"О теплоснабжении" от 27.07.2010 № 190

Администрация
Богучанского
сельсовета

Финансовое
управление

админстрации
Богучанского

района

904 0502 2838227 244
бюджет

поселения
25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

Таежнинский сельсовет

890 0502 0347502 540
краевой
бюджет

28,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,23

Утверждение схем тепоснабжения 
поселений в соответствии с законом РФ 
"О теплоснабжении" от 27.07.2010 № 190

890 0502 0347424 540
краевой
бюджет

800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

Администрация
Таежнинского
сельсовета

914 0502 4138227 244
бюджет

поселения
8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

итого

краевой
бюджет

1 123 346,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 123 346,21

бюджеты
поселений

33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00

2.

Задача 2. Создание условий для 
обеспечения энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры

0,00

2.1.

Мероприятие 1. Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры на 
объектах муниципальной 
собственности

0,00

2.1.1.

Замена насосного оборудования на 
более энергоэффективное на 
котельных: № 6, № 7, № 10, № 11, 
№ 12 с.Богучаны, № 39 
п.Новохайский, № 48 п.Такучет, № 
53 п.Хребтовый

М КУ
"М униципальная

служба
"Заказчика"

830 0502 0347502 243
краевой
бюджет

1 317 290,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 317 290,96
Экономия электрической энергии 

составит 1423,6 тыс.кВтч
830 0502 0348223 243

районный
бюджет

13 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 347,09

итого

краевой
бюджет

1 317 290,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 317 290,96

районный
бюджет

13 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 347,09

2.1.2.

Установка приборов учета отпуска 
тепловой энергии на котельных 
№ 7 с.Богучаны, № 13 с.Богучаны в 
том числе: М КУ

"М униципальная

0,00



Разработка проектов узлов учета 
отпуска тепловой энергии. 
Установка приборов учета отпуска 
тепловой энергии.

служба
"Заказчика"

8 3 0 0 5 0 2 0348000 2 4 4
районный

бюджет
0 , 0 0 1 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Организация учета и контроля отпуска 
тепловой энергии в соответствии со 

статьей 13 закона от 23.11.2009 № 261- 
ФЗ "Об энергосбережении и о 
повышении энергетической 

эффективности "

Итого 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

3

Задача 3. Информационное 
обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

0,00

3.1.

Мероприятие 1. Подготовка 
специалистов муниципальных 
бюджетных учреждений в области 
энергосбережения и 
энергоэффективности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Улучшение профеесиональных навыков 5 
работников бюджетных учрежений в 

области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности, изучение 

новых технологий в области 
энергосбережения

Итого по подпрограмме 8 228 087,14 2 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 0,00 0,00 15 128 087,14

в том числе

краевой
бюджет

6 092 396,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 092 396,46

районный
бюджет

2 102 690,68 2 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 0,00 0,00 9 002 690,68

бюджеты
поселений

33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00


